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Spørsmål til ÅPEN SPØRRETIME 

Vil Levanger innføre folkehelse – og bolysttiltak i Levanger og 
Innherredsbyen, og samtidig redusere risiko og kostnad i uavklart sak 
mot IL Sverre? 

Tennis har en lang historie og har stor norsk og global appell. Kanskje fordi det også en sport som 
står i særstilling når det gjelder folkehelse. Forskning viser at tennis ikke bare gir god fysisk helse 
– bedre kondisjon, sterkere skjelett, lavere fettprosent, økt funksjonell styrke – men at utøvere av 
sporten opplever redusert stress, bedre kognitiv funksjon, mindre depresjon og forbedret 
selvfølelse. Barn som spiller tennis, får bedre resultater på skolen. Flere studier har også vist at 
tennis er den sporten som gir størst negativ effekt på dødelighet – tennisspillere lever nesten 10 
år lenger enn referansegruppen, justert for sosioøkonomiske forskjeller. 

Innherred har en overraskende rik tennishistorie. Under OL i Stockholm i 1912 fikk Norge sin 
første kvinnelige OL-medaljør, da Anna Margretha «Molla» Bjurstedt tok bronse i tennis. Bjurstedt 
var fra Mosvik. På 80 og 90-tallet var Levanger et tyngdepunkt i trøndersk tennis med spillere på 
høyt regionalt nivå. De siste 10 årene har anleggssituasjonen i Levanger vært slik at det har vært 
vanskelig å drive organisert aktivitet. 

Tennis er en av få sporter som spilles hele livet, og en stor andel av utøverne er voksne i alle 
aldre. Tennis er vennlig mot aldrende kropper, men populariteten skyldes også at det er nok med 
to spillere for å ha fullverdig aktivitet, at den krever lite utstyr og at den er rimelig å drive med. 
Idrett bør være for alle.  Tennis har mindre frafall i aldersgruppa 13 til 18 år enn mange av 
idrettene som i dag aktiviserer barn og unge.  

Tennis gir også økt bolyst. For å ta noen aktuelle eksempler som klubben nylig har erfart: 

- Unge voksne og familier som er «hjemme» på sommerferie kontakter klubben for at de 
skal kunne spille også i Levanger.  

- Ingeniøren som velger å bli værende i Trondheim fordi tennisanlegget på Lade er så 
attraktivt. 

- Familien som kontakter klubben før de skal flytte til Levanger – de bor i en annen del av 
landet og ønsker å fortsette med tennis. 

- Sykepleieren som vurderer ulike jobbtilbud, og ønsker å flytte til et sted hvor hun kan 
fortsette å spille tennis. 

For at befolkningen i Levanger skal kunne ta ut fordelene ved å spille tennis, må det på plass 
anlegg som gjør det mulig.  

IL Sverre inngikk i 2003 en avtale med Levanger Kommune om å forlate sine 3 tennisbaner på 
Stadion i bytte mot 3 baner på Moan.  Levanger Kommune har vært i brudd med denne avtalen 
siden 2016, og er det fortsatt.   

Burde IL Sverre ha forstått at avtalen med Levanger Kommune ikke ville bli respektert?  Ja, 
kanskje. Enhver sivilrettslig avtale må vurderes ut fra hvilke økonomi- og 
omdømmekonsekvenser den har ved brudd. Likevel, når en ser på saken i sin helhet, har 
kommunen nå tatt det så langt at den økonomiske konsekvensen ved fortsatt brudd på avtalen 
antagelig overskrider flere mulige investeringsalternativer.  Framtidige kostnader for kommunen 
kan komme til å øke samtidig som en fortsetter å svekke IL Sverre sin mulighet for å tilby aktivitet 
til unge og voksne i en stor idrett for god folkehelse. 



2 | S i d e  
 

Forsøk på å finne løsninger har det vært flere av.  Første gang i 2018 ved at IL Sverre sammen 
med Levanger Fritidspark la fram for styret i LF et forslag om hall over to av banene som en varig 
løsning.  Kostnad ca 6 MNOK i total byggekostnad.  Forventet innskudd fra Levanger Kommune 
var ca 1 MNOK, resten skulle IL Sverre ta.  Siden er det fremmet investeringsforslag fra 
administrasjonen 2 ganger som begge ble avvist av flertallet i kommunestyret. Siste gang våren 
2022.  Alle løsninger med betydelig høyere kostnader for kommunen enn i 2018.  Siste vedtak var 
å utrede muligheten for et interkommunalt anlegg på Moan. Il Sverre har vært konstruktive og 
samarbeidsorientert i arbeidet med å finne løsninger.   

I dag er det ikke er andre konkrete planer for anlegget på Moan enn å fortsette normalt 
vedlikehold og la det bli gradvis bli ytterligere nedslitt.   

Til tross for at forholdene er dårlige, er anlegget mye i bruk da det ikke er gode alternativer i 
nærheten.  Det er neppe andre anlegg på Moan som brukes like mye. 

IL Sverre er glade for at det er så mange som ønsker å spille tennis – også mange som ikke er 
medlemmer klubben.  Derfor innføres det fra neste år en enklere løsning for å tilby spill uten å 
være medlem i IL Sverre. 

IL Sverre ble i januar 2024 kontaktet av Rørahallene AS etter initiativ fra Trøndelag Fylke. Kunne IL 
Sverre gå sammen med Steinkjer Tennisklubb for å bygge en tennishall på Røra?  Ei 
arbeidsgruppe bestående av deltagere fra IL Sverre og STK har nå bragt prosjektet fram til 
beslutning.  Planene er framlagt for og støttes av Idrettsrådene på Innherred.  Prosjektet er meldt 
inn for spillemiddelsøknad i 4 kommuner og oppfyller alle krav til å få høyeste prioritet for 
spillemidler og interkommunal ekstrastøtte. Det vil bli et anlegg som Steinkjer og Levanger hver 
for seg ikke kunne ha fått til. 

Det åpner også for helt nye muligheter for samarbeid i Innherredsbyen. Det bor ca. 60.000 
innbyggere innenfor 25 minutters kjøring fra Røra og det er jernbanestasjon 300m fra hallen. 
Infrastrukturen på Røra gjør at prosjektet blir svært rimelig da en kun behøver å bygge selve 
spilleflata.  Kostnadsestimatet for prosjektet tilsier at det er fullt ut realiserbart for kommunen 
uten annen innskutt kapital enn det som kreves for å utløse spillemidler for «regionale anlegg». 
Kravet er at minst to kommuner må støtte anlegget med 5% av totalkostnaden (1.3 MNOK hver).   

I møte med IL Sverre 4. januar 2024, uttrykte kommunedirektøren at det ville vært muligheter om 
en kunne fått til et interkommunalt anlegg.  En må anta at også kommunestyrets vedtak fra 2023 
må forstås slik.  Tennishall på Røra er et slikt realiserbart interkommunalt anlegg.  Da følger det 
at kommunen bør vurdere å gå inn i prosjektet.   

Det kan synes som Levanger Kommune nå har 3 hovedalternativer i denne saken: 

Alternativ 1: Rettssak eller forlik 

Juridiske råd IL Sverre har fått, som ble presentert for kommunen i et møte i 4. januar 2024, tilsier 
at IL Sverre bør gå til sak mot kommunen når det ikke lengre finnes planer for og vilje til dialog om 
en snarlig løsning.  Det vil da være et krav om kompensasjon for et tapt tennisanlegg, tilsvarende 
det klubben hadde i 2003.  IL Sverre kan ikke komme dårligere ut enn situasjonen før avtalen ble 
inngått. I dette alternativet vil det uansett utfall bare være tapere.   

Estimat kommunal kostnad: 1,5-3 MNOK + saksomkostninger. 

Alternativ 2: Sette i stand banene på Moan 
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Levanger er i sin rett til å gå for denne løsningen, men idrettens organer og IL Sverre støtter det 
ikke som eneste tiltak da det koster mye uten at det løser behovet for helårsaktivitet.  

Estimat kommunal kostnad: Kostnadsoverslag fra 2021 var 3,5 MNOK.  Spillemiddeltilskudd på 
30% gir kostnad for kommunen på ca 2,5 MNOK. 

Alternativ 3: Innherred Tennishall  

Levanger Kommune signaliserer vilje til å gå inn med 5% av prosjektkostnaden (i tillegg kommer 
en garanti på 5% eller et mindre årlig driftstilskudd) for en interkommunal tennishall på 
Innherred slik at prosjektet kan godkjennes som interkommunalt og få ekstra tilskudd.  
Tennishallen kan da realiseres ved at det skytes inn tilsvarende innskudd fra Steinkjer og mindre 
andeler fra Verdal og Inderøy.  Innskuddet tas inn i budsjettet for 2025.   

En går i forhandlinger med IL Sverre om en ny avtale som regulerer videre utvikling av ute-
anlegget på Moan uten at kommunen skal bidra med annet enn løpende drift som i dag.  IL 
Sverre blir gitt mulighet til å ta ansvaret for videre utvikling av anlegget.  Partene aksepterer at 
anlegget inntil videre vil være i dårlig forfatning, på dagens nivå.   

Estimat kommunal kostnad: Innskudd 5% av totalkostnad, 1,3 MNOK og ca 0,07 MNOK i årlig 
driftstilskudd eller at det stilles garanti for 1,3 MNOK i tillegg til innskuddet. 

 

Arbeidsgruppa for Innherred Tennishall på Røra trenger en avklaring for å ha mulighet til å 
komme videre i arbeidet.  

Vil Levanger gå foran og ta initiativ til et samarbeid mellom de fire nabokommunene - 
Verdal, Steinkjer, Levanger og Inderøy - for å få på plass et ekte regionalt anlegg som samler 
tennismiljøet på Innherred? 

 

Levanger, 15.10.2024 

Olav Dehli 


